DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 103Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,503.45 ( UM MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01578/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020926619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a
fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 15/11/2020
a 16/11/2020;

1. EPC HILARINDO DA SILVA SANTOS - MAT: 5620309
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. IPC DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC GILSON LUIS LEMOS NEVES - MAT: 54183795
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. EPC JOVANNES FARIAS PEDROSO - MAT: 5620325
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01579/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020926619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de
14/11/2020 a 16/11/2020;

1. DPC MARIANA MADEIRA OLIVEIRA - MAT: 5940416
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01580/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020926619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXI-
MINÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de
15/11/2020 a 16/11/2020;

1. IPC EMANUELE CELLY DA SILVA FLEXA - MAT: 57190505
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. AUXUP BENEDITO JORGE RIBEIRO - MAT: 5145775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. EPC JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO - MAT: 57218762
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. EPC ANA GLAUCIA PORTELA DOS SANTOS - MAT: 5620228
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

5. IPC MARCEL SILVA DOS REIS - MAT: 5940291
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01581/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020926619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELTERRA,
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 14/11/2020
a 15/11/2020;

1. IPC RAFAEL DAMASIO MIDLEJ - MAT: 5940317
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. ATPC RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA - MAT: 61409
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC HELIO REGO PEREIRA - MAT: 5619157
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC ANA ADELAIDE SA FIGUEIREDO - MAT: 5859050
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
5. IPC ROSINETE DE OLIVEIRA MARTINS - MAT: 5619254

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01582/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020926619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MONTE
ALEGRE, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de
14/11/2020 a 15/11/2020;

1. IPC DANIEL GEMAQUE PAIVA - MAT: 57173342
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC IGOR RAMON JUCA MARANHA - MAT: 5918714
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC ALEX ALBERIO MACIEL SOARES - MAT: 5914185
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01583/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020926619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BANNACH,
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 13/11/2020
a 16/11/2020;

1. IPC ALAN AMORIM MIRANDA - MAT: 5853532
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DPC MAX MULLER DE MELO BEZERRA - MAT: 5914127
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC SERGIO DENIS TEIXEIRA LISBOA - MAT: 5710618
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01584/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020936548, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17/11/2020 a
18/11/2020;

1. IPC RAYMUNDO ALEXANDRE FARAH NETTO - MAT: 5939704
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 600187

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 403/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
03/11/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar condutas,
face a não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo
legal do registro dos BOP’s nº 51/2019.000197-1, 51/2019.000644-0,
51/2019.001682-2 e outros, consoante a PORTARIA Nº 020/2014-GAB/
CGPC, fato ocorrido no município de Alenquer e demais conexos, conforme
anexos.